



آیین ادای سوگند پس از دفاع موفق از رساله دکتری

به طور معمول، دانشجویان مقطع دکتری بین ۳۰ تا ۴۰ دقیقه زمان دارند تا دستاوردهای حاصل از پژوهش خود را در حضور استادان راهنما/مشاور، تیم داوران و نماینده تحصیلات تکمیلی ارائه نمایند. پس از آن، دانشجو به سوالات مطرح شده توسط داوران پاسخ می‌دهد. در پایان بخش پرسش و پاسخ، نماینده تحصیلات تکمیلی از دانشجو و حضار درخواست می‌کند تا برای مدت ۱۵ دقیقه سالن دفاع را ترک کنند تا جمع بندی نظرات استادان و داوران در خصوص ارزیابی کیفیت ارائه دانشجو مشخص شود. در صورتی که داوران کمیت و کیفیت دستاوردهای تحقیق را جهت اعطای درجه دکتری تخصصی کافی تشخیص دهند، نماینده تحصیلات تکمیلی مجدداً از حضار دعوت می‌کند تا در سالن دفاع حضور یابند. پس از آن، نماینده تحصیلات تکمیلی ضمن بیان برآیند ارزیابی استادان و داوران نسبت به رساله دکتری، از دانشجو خواهد خواست تا متن سوگند نامه را قرائت نماید و به درجه دکتری تخصصی نائل گردد. متن سوگند نامه برای دانش‌آموختگان مقطع دکتری تخصصی دانشگاه بیرجند در ادامه آورده شده است.



دانشگاه بیرجند

سوگندنامه دانش آموختگان مقطع دکتری تخصصی

بسم الله الرحمن الرحيم

«يَرْفَعُ اللَّهُ الَّذِينَ آمَنُوا مِنْكُمْ وَالَّذِينَ أُوتُوا الْعِلْمَ دَرَجَاتٍ وَاللَّهُ بِمَا تَعْمَلُونَ خَبِيرٌ»

به نام یگانه پروردگار مهرگستر مهربان

خداوند، آنهایی را که ایمان آورده‌اند و کسانی را که دانش یافته‌اند به درجاتی برافرازد و خدا به هر آنچه انجام دهید، آگاه است. (سوره مجادله، ۱۱)

خداوند را سپاسگزارم که الطاف بیکران و نعمت‌های بیشمارش را نصیبم کرد تا بتوانم به اخذ درجه دکتری تخصصی نائل شوم. اکنون که در آستانه آغازی نو و مرحله‌ای جدید از زندگی قرار دارم، در برابر کتاب آسمانی خود، قرآن مجید، به پروردگار قادر و یکتا که بر پیدا و پنهان آگاه است سوگند یاد می‌کنم که در سراسر زندگی خود به اخلاق علمی و اجتماعی عمیقاً پایبند باشم و در راستای کسب رضای پروردگار، از هیچ تلاشی در راه اعتلای میهنم و ملت شریف ایران دریغ نکنم و منافع ملی را بر منافع فردی و گروهی مقدم بدارم. خداوندا، من را در ادای وظایف و تعهدات حرفه‌ای و ایفای رسالت علمی و توسعه علم سودمند برای بشریت یاری کن و به من توفیق بندگی، درستکاری، پاکدستی، حفظ صداقت و عمل به ارزش‌های والای انسانی عنایت فرما.

«سُبْحَانَكَ لَا عِلْمَ لَنَا إِلَّا مَا عَلَّمْتَنَا إِنَّكَ أَنْتَ الْعَلِيمُ الْحَكِيمُ»

خداوندا تو منزهی! ما دانشی نداریم، جز آنچه تو به ما آموخته‌ای. به راستی که تو دانا و حکیمی

(سوره بقره، ۳۲)